CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 604/2024

Assunto: limpeza

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

  Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental que interceda junto

ao setor competente para que seja realizada a limpeza, passando máquina,

no entorno do EMEI D. Zinica, no bairro Jardim São Carlos, bem como asfaltar

as vias de acesso à escola, em especial nas proximidades da ponte, que dá

acesso ao lavador do Pelé.

J U S T I F I C A T I V A:

 Tais solicitações visam a oferecer mais qualidade de vida e segurança

aos moradores da proximidade bem como aos alunos e servidores da escola,

pois a atual situação tem ocasionado muita preocupação já que a sujeira

acumulada tem servido para a proliferação de animais peçonhentos, como

cobras, como essa que aparece em foto anexa.

 O asfaltamento visa a diminuir a quantidade de poeira, em especial

nesse período de seca, quando acarretam muitos problemas respiratórios.

  Câmara Municipal de Alfenas, em 27 de junho de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

(Dominguinhos)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-06-28T09:59:12-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600